Nur einige Jahre jünger als die 74-Titel-Sammlung ist eine weitere gregorianische KRS, die *Collectio canonum* des Anselm von Lucca, verfaßt um 1083¹⁷¹. Hinsichtlich der Behandlung der Konzilien ist das gleiche zu sagen wie zur vorausgehenden Sammlung. Es fehlt ein eigentlicher ‚Konzilstraktat‘, die Synode kommt nur im Zusammenhang der Rechte des RS zur Sprache¹⁷². Auctoritas dieser Sätze über das Verhältnis Synode/RS ist fast ausschließlich PI¹⁷³.

Deusededit's *Collectio canonum*¹⁷⁴, die man nach 1087 datiert, unterscheidet sich unter der uns interessierenden Rücksicht von der KRS des Anselm von Lucca in einem wichtigen Punkt: Zwar hat auch er

¹⁷⁰ Vgl die jeweiligen Angaben bei Gilchrist und Fuhrmann III, 1029.

¹⁷¹ Ausg. F. Thaner (Innsbruck 1906). – Vgl. A. Amanieu, Anselme de Lucque, in: DDC 1 (1935) 567–578; J. Gilchrist, Anselm II of Lucca, Str., in: NCE 1 (1967) 584–585; Fournier/Le Bras II, 509–522.

¹⁷² I, 52, Thaner 27: Quod auctoritas congregandarum synodorum generalium soli apostolicae sedi sit commissa, nec sine eius auctoritate rata esse potest. – I, 58, Thaner 29: Petitio Nicaeni Synodi, ut ab apostolica auctoritate confirmetur. – I, 59, Thaner 30: Petitio Aegyptiorum episcoporum pro capitulis LXX Nicaeni concilii ab auctoritate sedis apostolicae. – II, 7, Thaner 77: Quod omnes quibus necesse fuerit ad Romanam debent ecclesiam suffugere absque omni impedimento et ut nullus episcopus iudicetur vel audiatur, nisi in synodo apostolica auctoritate vocata. – II, 9, Thaner 79: Quod absque auctoritate apostolica nulli licet episcoporum causas definire, quamvis scrutari liceat conprovincialibus episcopis. – II, 11, Thaner 80: Ut omnes episcopi in gravius causis pulsati ad apostolicam ecclesiam quasi matrem confugiant, quae per se aut per vicarios suos iudiciorum a conprovincialibus negotia retractet. – II, 12, Thaner 81: Ut primates accusatum episcopum discutiant, sententiam vero damnationis sine apostolica auctoritate non proferant. – II, 13, Thaner 81: Quod dubiae ac maiores causae ab apostolica sede debent terminari. – II, 26, Thaner 87: Quod apostolica sedes ius habeat convocandi synodos et iudicandi omnes maiores causas ecclesiae. – II, 27, Thaner: Quod ideo Romanae ecclesiae concessa sunt privilegia congregandarum conciliorum ac restitutionum episcoporum et iudiciorum, ut omnibus oppressis succurrat. – II, 34, Thaner 90: Ut nec concilium nominetur quod sine consensu papae congregatum fuerit et ut difficiliores quaestiones ad ipsum referantur. – II, 40, Thaner 92: Quod absque auctoritate sedis apostolicae nulla potest synodus regulariter congregari, nec episcopus qui eam appellaverit potest sine illa damnari. – II, 45, Thaner 95: Ut absque apostolica sede nec concilium celebretur nec episcopus damnetur. – II, 47, Thaner 97: Quod irritum sit concilium, nisi fuerit apostolica auctoritate firmatum. – II, 55, Thaner 101: Quod papa non per se, sed per legatos conciliis provincialibus solet interesse. – II, 60, Thaner 103: Quod metropolitano cum omnibus conprovincialibus episcopis summas ecclesiasticas causas licet discutere, sed non definire, nec episcopum damnare nec synodum congregare absque apostolicae sedis auctoritate. – III, 99, Thaner 179: De conciliis ex apostolica auctoritate congregatis contra diversas haereses.